
1 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje evidenční 

číslo 04101/2022/RRC  
(dále jen „dohoda“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen: Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1650676349/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. město Kopřivnice 
se sídlem: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
zastoupeno: Bc. Adamem Hanusem, starostou 
IČO: 00298077 
DIČ: CZ00298077 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1767241349/0800 

(dále jen „příjemce") 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 10. 2022 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, ev. č. 04101/2022/RRC (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 
je poskytnutí účelové dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele na projekt „Rozvoj zázemí 
Větřkovické přehrady – plovoucí molo“. Dne 27. 6. 2023 byl uzavřen dodatek č. 1 k výše 
uvedené smlouvě upravující termín ukončení realizace projektu a termín pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu, evidenční číslo dodatku 04101/2022/RRC/1. 

2. Dne 18. 10. 2023 byla poskytovateli doručena žádost příjemce o úpravu podmínek 
smlouvy, konkrétně o rozšíření účelu užití dotace, prodloužení termínu realizace projektu, 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu a změnu charakteru části dotace 
z investiční na neinvestiční.  

III. 
Narovnání 

1. Z důvodu způsobeného okolnostmi nezávislými na příjemci se smluvní strany dohodly na 
tom, že nedodržení termínu pro ukončení projektu (30. 11. 2023) a termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu (11. 12. 2023) nepovažují za porušení smlouvy. 



2 
 

2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že: 

a) doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, se považuje za dodrženou, bude-li 
realizace projektu ukončena nejpozději do 30. 6. 2024; 

b) za uznatelné náklady projektu se považují také náklady na pořízení mobiliáře do areálu 
Větřkovické přehrady a dále neinvestiční náklady ve výši 184.369 Kč spojené 
s rekonstrukcí nájezdu do vody; 

c) za uznatelné náklady projektu se považují takové náklady, které vznikly a byly 
uhrazeny v období od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2024 a které splňují ostatní podmínky 
stanovené ve smlouvě; 

d) závěrečné vyúčtování je příjemce povinen předložit s náležitostmi uvedenými ve 
smlouvě nejpozději do 31. 7. 2024. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že příjemce předloží poskytovateli ke dni 
31. 12. 2023 informaci o průběžném čerpání poskytnuté dotace, a to nejpozději do 
15. 1. 2024. Informace o průběžném čerpání dotace se považuje za předloženou 
poskytovateli dnem jejího předáni k přepravě provozovateli poštovních služeb, podáním na 
podatelně krajského úřadu, doručením do datové schránky poskytovatele nebo odesláním 
v systému ePodatelna Moravskoslezského kraje.  

4. Porušení povinnosti uvedené v odst. 3 této dohody je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 

Předložení informace podle odst. 4 této dohody po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů   1.500 Kč,  

od 8 do 15 kalendářních dnů  3.000 Kč,  

od 16 do 30 kalendářních dnů  5.000 Kč. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda o narovnání narovnává pouze vzájemné 
povinnosti a závazky vyplývající z ustanovení čl. IV odst. 1, čl. V odst. 3 písm. c), čl. V 
odst. 3 písm. g), čl. V odst. 3 písm. i), čl. VI odst. 1 písm. a) a čl. VI odst. 2 smlouvy. 
Ostatní práva a závazky vyplývající ze smlouvy touto dohodou neupravené se nemění.  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy touto dohodou neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tato dohoda uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech 
s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž 
poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení. Je-li tato dohoda 
uzavírána elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými 
elektronickými podpisy. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
provede v souladu se zákonem poskytovatel. 



3 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jeho podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Tuto dohodu je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v 
pořadí určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění 
usnesení č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

O uzavření této dohody rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením 
č. 14/1465 ze dne 7. 12. 2023. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této dohody rozhodla rada města svým usnesením č. 851 ze dne 28.11.2023. 

 

 

 

V Ostravě dne:  

 

V Kopřivnici dne: 
 

 
 
 
 

  

za poskytovatele 
Jan Krkoška, MBA 

hejtman kraje 

 

za příjemce 
Bc. Adam Hanus 
starosta města 

 
 
 
 
 


		2023-12-11T14:52:53+0100


		2023-12-20T17:33:51+0000




